
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening Dordrecht, 1e 

wijziging 

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 16 september 2025; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening Dordrecht, 1e wijziging. 

  

  

Artikel I Wijziging verordening 
De Afvalstoffenverordening Dordrecht wordt als volgt gewijzigd. 

  

Na Artikel 21 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 21a. Bestuurlijke boete 

1. Overtreding van artikel 4, artikel 6, artikel 8 tot en met artikel 10, artikel 12 tot en met artikel 19 

door een natuurlijke persoon of rechtspersoon kan worden beboet met een bestuurlijke boete. 

2. De hoogte van de in het eerste lid bedoelde bestuurlijke boete is gelijk aan het bedrag dat in de 

bijlage bij het Besluit bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte, onderdeel C, is vermeld 

bij het desbetreffende voorschrift. 

3. Bij overtreding van een voorschrift door een rechtspersoon, is de hoogte van de bestuurlijke 

boete gelijk aan de bestuurlijke boete die geldt voor een natuurlijke persoon vermenigvuldigd 

met de factor twee. 

4. De op te leggen bestuurlijke boete wordt verhoogd met 100% van het boetebedrag, indien binnen 

een tijdvak van vijf jaar voorafgaand aan de dag van constatering ervan, bestaande uit eenzelfde 

gedraging, is geconstateerd en de bestuurlijke boete voor de eerdere overtreding onherroepelijk 

is geworden. 

5. Indien het boetebedrag bedoeld in het derde of vierde lid hoger is dan het wettelijk maximum 

boetebedrag als bedoeld in artikel 154b, zesde lid, van de Gemeentewet, geldt het wettelijk 

maximum boetebedrag. 

  

Artikel II Datum inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan. 

  

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als 'Afvalstoffenverordening Dordrecht, 1e wijziging'. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 oktober 2025. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, N. Mol 

Nr. 457894 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 457894 23 oktober 2025 1 


